
Sekce správní
odbor obchodní

V Praze dne 20. března 2013

Dodatečné informace

k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky

„Dodávka tiskových zařízení“

Zadavatel obdržel v rámci výše uvedené poptávky dotazy uchazeče, které jsou uvedeny 
níže, včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy.

V bodu 1.1 Předmět zakázky, uvádíte:
Dodavatel je oprávněn podat svou nabídku jak na dodávku veškerých tiskových zařízení 
uvedených výše (tj. na I. až IV. část zakázky), tak pouze na jednotlivé části zakázky (tj. na 
I. část, II. část, III. část, IV. část zakázky) nebo jejich různé kombinace (tj. např. na I. a III. 
část zakázky).

a zároveň

v bodu 4. Způsob hodnocení nabídek, uvádíte:
Jediným hodnotícím kriteriem při splnění všech dalších požadavků je výše celkové nabídkové 
ceny v Kč bez DPH uvedená v Cenové tabulce.

Dotaz č. 1:

V případě podání nabídky uchazečem na veškerá požadovaná tisková zařízení (tj. na I. až IV. 
část zakázky), může si zadavatel vybrat z nabídky pouze jednu část, která splňuje jeho 
požadavky?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Ano. Je na dodavateli, zda podá nabídku pouze na danou část zakázky (jakoukoli) či podá 
nabídku na všechny části zakázky. Uvedené čtyři části zakázky budou hodnoceny
samostatně. Způsob hodnocení nabídek (bod 4. poptávky) tedy bude použit pro každou část 
zvlášť. V případě nesplnění požadavků v příslušné části zakázky může zadavatel tuto část 

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

nabídky vyřadit, avšak ostatní části nabídky, pokud splňují požadavky zadavatele, zůstávají 
v soutěži. Jediným hodnotícím kriteriem (v každé části zakázky samostatně) je pak výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedená v Cenové tabulce.

Dotaz č. 2:

Pokud je jediným hodnotícím kriteriem výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
(uvedená v Cenové tabulce) a uchazeč uvede ve své nabídce pouze část nebo jejich různé 
kombinace, čímž se jeho celková cena uvedená v tabulce stane nižší, než cena na veškerá 
tisková zařízení (tedy I., II., III., IV.), tak bude hodnocen jako uchazeč s lepší cenou?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Jak vyplývá z odpovědi zadavatele na dotaz č. 1 „výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH uvedená v Cenové tabulce“ je hodnotícím kriteriem pro každou část zakázky zvlášť 
(samostatně). Jinými slovy, každá část zakázky se vyhodnotí samostatně. Na dotaz č. 2 tak 
zní odpověď zadavatele NE. Bylo by nelogické hodnotit všechny části zakázky jednoho 
uchazeče dohromady a za případného vítěze vybrat uchazeče, který předložil jen jednu 
nabídku na jednu část zakázky (a proto je „levnější“), zatímco ostatní uchazeči předložili 
nabídky na několik částí zakázky (a proto je celková nabídková cena celkově vyšší). 
Hodnocena tedy bude výše nabídkové ceny pro každou část zakázky zvlášť.

Dotaz č. 3:

V případě, že uchazeč podá jedinou nabídku, tedy na veškerá požadovaná tisková zařízení (tj. 
na I. až IV. část zakázky) a v jedné z částí např. nesplní požadovaný parametr, bude jeho 
nabídka přesto posuzována (jako celek) a v tom případě jako nevyhovující nebo bude 
hodnocena jako nevyhovující pouze jednotlivá část zakázky?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Jako nevyhovující by v tomto případě byla hodnocena pouze ta konkrétní část nabídky, kde 
uchazeč nesplnil požadovaný parametr příslušné části zakázky. Tato část nabídky by byla 
z hodnocení vyřazena. Ostatní části nabídky, pokud splňují požadované parametry 
příslušných částí zakázky, by v soutěži zůstaly.

S pozdravem

Ing. Milan Zirnsák JUDr. Jan Mayer

náměstek pověřený řízením 
odboru infrastruktury a provozu IT

podepsáno elektronicky

ředitel odboru obchodního
podepsáno elektronicky


		2013-03-20T16:10:42+0100


		2013-03-20T16:14:44+0100




